
О внесении изменений и дополнений в реестр муниципальной собственности Береинского муниципального образования

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
  БЕРЕИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
  

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

  

ШИМАНОВСКИЙ РАЙОН

  

(пятый созыв)

  

  

РЕШЕНИЕ

  

  

О внесении изменений и дополнений в реестр муниципальной собственности
Береинского муниципального образования

  

  

Принято сельским Советом народных депутатов 25 декабря 2015г.

  

  

 1 / 64



О внесении изменений и дополнений в реестр муниципальной собственности Береинского муниципального образования

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом
Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424
«Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров
муниципального имущества», Уставом муниципального образования Береинский
сельсовет,  в целях наиболее эффективного ведения учета муниципальной
собственности муниципального образования  Береинский сельсовет,  Береинский
сельский Совет народных депутатов

  

  

Решил:

  

  

1.Внести изменения и дополнения в реестр муниципальной собственности
администрации Береинского сельсовета  Шимановского района (Приложение №1).

  

2.Опубликовать настоящее решение на доске объявлений и разместить на официальном
сайте администрации Береинского сельсовета www.bereya.shimraion.ru .

  

3.Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

  

  

  

 2 / 64

undefined/


О внесении изменений и дополнений в реестр муниципальной собственности Береинского муниципального образования

  

Исполняющий обязанности

  

 главы сельсовета                                                                      
                                                                           Т.А.Останина

  

  

  

с. Берея

  

25.12.2015г.

  

№ 156

  

  

  

  

Приложение № 1 к решению Береинского

  

сельского Совета народных депутатов

  

№ 156 от 25.12.2015г.

 3 / 64



О внесении изменений и дополнений в реестр муниципальной собственности Береинского муниципального образования

  

Раздел 1. Сведения о муниципальном недвижимом имуществе

  

        

№

п/п

  

Наименование

недвижимого

имущества

  

Адрес

(местоположение)   недвижимого имущества

  

Кадастровый

номер муниципального   недвижимого имущества

  

 4 / 64



О внесении изменений и дополнений в реестр муниципальной собственности Береинского муниципального образования

Площадь, протяженность и   (или) иные параметры, характеризующие физические свойства недвижимого   имущества

  

Сведения о балансовой   стоимости ,

тыс.руб.

  

Категория

земельного участка

  

Сведения о кадастровой   стоимости недвижимого имущества

  

Дата возникновения права муниципальной   собственности

  

Дата прекращения права   муниципальной собственности

  

Реквизиты документов-   оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности

  

Сведения о   правообладателе

  

Сведения  об установленных в отношении муниципального   недвижимого имущества ограничениях (обременениях), дата их возникновения и   прекращения

  

Сведения

 5 / 64



О внесении изменений и дополнений в реестр муниципальной собственности Береинского муниципального образования

о сделках с муниципальным имуществом

  
    

1.1.Земельные   участки

  
    

1

  

Административное здание   сельского совета

  

с.Берея ул.Лазо,

д.7, кв.2

  

28:27:010201:

129

  

295 кв.м.

  

111327,10

 

  

 6 / 64



О внесении изменений и дополнений в реестр муниципальной собственности Береинского муниципального образования

Земли населенна пунктов

  

 

  

04.06.2012

  

 

  

Свидетельство о   государственной регистрации права 28АА 634523

  

Администрация Береинского   сельсовета

  

 

  

 

  
    

2

  

Административное здание   сельского клуба

  

с.Берея ул.Лазо,

д.7, кв.1

 7 / 64



О внесении изменений и дополнений в реестр муниципальной собственности Береинского муниципального образования

  

28:27:010201:

128

  

351 кв.м.

  

132460,38

 

  

Земли населенна пунктов

  

 

  

04.06.2012

  

 

  

Свидетельство о   государственной регистрации права 28АА 634524

  

Администрация Береинского   сельсовета

  

 8 / 64



О внесении изменений и дополнений в реестр муниципальной собственности Береинского муниципального образования

 

  

 

  
    

 

  

ИТОГО

  

  

  

646   кв.м.

  

  

  

  

  

 9 / 64



О внесении изменений и дополнений в реестр муниципальной собственности Береинского муниципального образования

  

  

  

  

  
    

1.2.Нежилые   помещения

  
    

№

п/п

  

Наименование

недвижимого

имущества

  

Адрес

 10 / 64



О внесении изменений и дополнений в реестр муниципальной собственности Береинского муниципального образования

(местоположение)   недвижимого имущества

  

Кадастровый

номер муниципального   недвижимого имущества

  

Площадь, протяженность и   (или) иные параметры, характеризующие физические свойства недвижимого   имущества

  

Сведения о балансовой   стоимости ,

тыс.руб.

  

Начисленная амортизация.

тыс.руб.

  

Сведения о кадастровой   стоимости недвижимого имущества

  

Дата возникновения права   муниципальной собственности

  

Дата прекращения права   муниципальной собственности

  

Реквизиты документов-   оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности

 11 / 64



О внесении изменений и дополнений в реестр муниципальной собственности Береинского муниципального образования

  

Сведения о   правообладателе

  

Сведения  об установленных в отношении муниципального   недвижимого имущества ограничениях (обременениях), дата их возникновения и   прекращения

  

Сведения

о сделках с муниципальным имуществом

  
    

1

  

Административное здание

  

с.Берея ул.Лазо,

д.7

  

 

  

170,6

  

412,4

  

 12 / 64



О внесении изменений и дополнений в реестр муниципальной собственности Береинского муниципального образования

378,3

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  
    

  

ИТОГО

  

  

 13 / 64



О внесении изменений и дополнений в реестр муниципальной собственности Береинского муниципального образования

  

170,6

  

412,4

  

378,3

  

  

  

  

  

  

  

  
    

 14 / 64



О внесении изменений и дополнений в реестр муниципальной собственности Береинского муниципального образования

1.3.Казна

  
    

Недвижимое имущество,   составляющее казну

  
    

№

п/п

  

Наименование

недвижимого

имущества

  

Адрес

(местоположение)   недвижимого имущества

  

 15 / 64



О внесении изменений и дополнений в реестр муниципальной собственности Береинского муниципального образования

Кадастровый

номер муниципального   недвижимого имущества/идентификационный номер

  

Площадь, протяженность и   (или) иные параметры, характеризующие физические свойства недвижимого   имущества

  

Сведения о балансовой   стоимости ,

тыс.руб.

  

Категория

земельного участка

  

Сведения о кадастровой   стоимости недвижимого имущества

  

Дата возникновения права   муниципальной собственности

  

Дата прекращения права   муниципальной собственности

  

Реквизиты документов-   оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности

  

Сведения о правообладателе

 16 / 64



О внесении изменений и дополнений в реестр муниципальной собственности Береинского муниципального образования

  

Сведения  об установленных в отношении муниципального   недвижимого имущества ограничениях (обременениях), дата их возникновения и   прекращения

  

Сведения

о сделках с муниципальным имуществом

  
    

1.3.1.Земельные   участки

  
    

1

  

Скотомогильник

  

с.Берея

  

28:27:010201:

134

  

100 кв.м.

 17 / 64



О внесении изменений и дополнений в реестр муниципальной собственности Береинского муниципального образования

  

30,5

  

Земли населенных  пунктов

  

 

  

31.05.2013

  

 

  

Свидетельство о   государственной регистрации права 28АА 754292

  

Администрация Береинского   сельсовета

  

 

  

 

  
    

2

  

Свалка

 18 / 64



О внесении изменений и дополнений в реестр муниципальной собственности Береинского муниципального образования

 

 

  

с.Берея

 

  

 

  

4909 кв.м.

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

 19 / 64



О внесении изменений и дополнений в реестр муниципальной собственности Береинского муниципального образования

  

 

  

 

  

 

  
    

3

  

Кладбище

 

  

с.Берея

  

 

  

10000 кв.м.

  

 

  

 

  

 20 / 64



О внесении изменений и дополнений в реестр муниципальной собственности Береинского муниципального образования

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  
    

4

  

Автомобильная дорога

ул.Почтовая

  

 

с.Берея

 21 / 64



О внесении изменений и дополнений в реестр муниципальной собственности Береинского муниципального образования

  

28:27:010201:

160

  

1074 кв.м.

  

0,001

  

Земли населенных    пунктов

  

 

  

18.03.2015

  

 

  

Свидетельство о   государственной регистрации права 28ААБ

002644

  

Администрация Береинского   сельсовета

  

 22 / 64



О внесении изменений и дополнений в реестр муниципальной собственности Береинского муниципального образования

 

  

 

  
    

5

  

Автомобильная дорога

ул.Лазо

  

 

с.Берея

  

28:27:010201:

161

  

2898 кв.м.

  

0,001

  

Земли населенных    пунктов

 23 / 64



О внесении изменений и дополнений в реестр муниципальной собственности Береинского муниципального образования

  

 

  

18.03.2015

  

 

  

Свидетельство о   государственной регистрации права 28ААБ

002645

  

Администрация Береинского   сельсовета

  

 

  

 

  
    

6

  

Автомобильная дорога

ул.Пушкина

  

 24 / 64



О внесении изменений и дополнений в реестр муниципальной собственности Береинского муниципального образования

 

с.Берея

  

28:27:010201:

162

  

3700кв.м.

  

0,001

  

Земли населенных    пунктов

  

 

  

18.03.2015

  

 

  

Свидетельство о   государственной регистрации права 28ААБ

002646

 25 / 64



О внесении изменений и дополнений в реестр муниципальной собственности Береинского муниципального образования

  

Администрация Береинского   сельсовета

  

 

  

 

  
    

7

  

Автомобильная дорога

ул.Садовая

  

 

с.Берея

  

28:27:010201:

163

  

2918кв.м.

  

 26 / 64



О внесении изменений и дополнений в реестр муниципальной собственности Береинского муниципального образования

0,001

  

Земли населенных  пунктов

  

 

  

18.03.2015

  

 

  

Свидетельство о   государственной регистрации права 28ААБ

002647

  

Администрация Береинского   сельсовета

  

 

  

 

  
    

8

  

Автомобильная дорога

 27 / 64



О внесении изменений и дополнений в реестр муниципальной собственности Береинского муниципального образования

дорога до свалки

  

 

с.Берея

  

28:27:010201:

164

  

2063кв.м.

  

283,0

  

Земли населенных    пунктов

  

 

  

18.03.2015

  

 

  

Свидетельство о   государственной регистрации права 28ААБ

 28 / 64



О внесении изменений и дополнений в реестр муниципальной собственности Береинского муниципального образования

002648

  

Администрация Береинского   сельсовета

  

 

  

 

  
    

 

  

ИТОГО

  

  

  

27662   кв.м.

  

313,5

  

  

 29 / 64



О внесении изменений и дополнений в реестр муниципальной собственности Береинского муниципального образования

  

  

  

  

  

  

  
    

1.3.2.Автомобильные   дороги общего пользования местного значения

  
    

1

  

улица   Вокзальная

 

 30 / 64



О внесении изменений и дополнений в реестр муниципальной собственности Береинского муниципального образования

  

с.Берея

  

/10 255 812 ОПМП-01

  

0,83 км

  

 

  

 

  

 

  

  

  

  

  

  

 31 / 64



О внесении изменений и дополнений в реестр муниципальной собственности Береинского муниципального образования

  
    

2

  

улица Лазо

  

с.Берея

  

28:27:010201:167/10   255 812 ОПМП-02

  

0,98 км.

  

  

  

  

13.04.2015

  

  

Свидетельство о   государственной регистрации права 28АБ 002742

  

 32 / 64



О внесении изменений и дополнений в реестр муниципальной собственности Береинского муниципального образования

Администрация Береинского   сельсовета

  

  

  
    

3

  

улица   Лесная

 

  

с.Берея

  

/10 255 812 ОПМП-03

  

0,1 км.

  

  

  

 33 / 64



О внесении изменений и дополнений в реестр муниципальной собственности Береинского муниципального образования

  

  

  

  

  

  

  
    

4

  

улица   Почтовая

  

с.Берея

  

28:27:010201:169/10   255 812 ОПМП-04

  

0,54 км.

  

 34 / 64



О внесении изменений и дополнений в реестр муниципальной собственности Береинского муниципального образования

  

  

  

13.04.2015

  

  

Свидетельство о   государственной регистрации права 28АБ 002743

  

Администрация Береинского   сельсовета

  

  

  
    

5

  

улица   Пушкина

  

с.Берея

  

 35 / 64



О внесении изменений и дополнений в реестр муниципальной собственности Береинского муниципального образования

28:27:010201:166/10   255 812 ОПМП-05

  

1,25 км.

  

  

  

  

13.04.2015

  

  

Свидетельство о   государственной регистрации права 28АБ 002741

  

Администрация Береинского   сельсовета

  

  

  
    

6

 36 / 64



О внесении изменений и дополнений в реестр муниципальной собственности Береинского муниципального образования

  

улица   Садовая

  

с.Берея

  

28:27:010201:168/10   255 812 ОПМП-06

  

0,67 км.

  

  

  

  

13.04.2015

  

  

Свидетельство о   государственной регистрации права 28АБ 002744

  

Администрация Береинского   сельсовета

  

 37 / 64



О внесении изменений и дополнений в реестр муниципальной собственности Береинского муниципального образования

  

  
    

7

  

улица   Линейная

 

 

  

с.Берея

  

/10 255 812 ОПМП-07

  

0,13 км.

  

  

  

  

 38 / 64



О внесении изменений и дополнений в реестр муниципальной собственности Береинского муниципального образования

  

  

  

  

  

  
    

8

  

дорога (без   названия) въезд в село

  

с.Берея

  

/10 255 812 ОПМП-08

  

0,8 км.

  

  

 39 / 64



О внесении изменений и дополнений в реестр муниципальной собственности Береинского муниципального образования

  

  

  

  

  

  

  

  
    

9

  

дорога от   села до свалки

  

с.Берея

  

28:27:010201:170/10   255 812 ОПМП-09

  

 40 / 64



О внесении изменений и дополнений в реестр муниципальной собственности Береинского муниципального образования

2,0 км.

  

  

  

  

13.04.2015

  

  

Свидетельство о   государственной регистрации права 28АБ 002740

  

Администрация Береинского   сельсовета

  

  

  
    

10

  

улица   Школьная

 41 / 64



О внесении изменений и дополнений в реестр муниципальной собственности Береинского муниципального образования

 

  

с.Берея

  

/10 255 812 ОПМП-10

  

1,0 км.

  

  

  

  

  

  

  

  

 42 / 64



О внесении изменений и дополнений в реестр муниципальной собственности Береинского муниципального образования

  

  
    

 

  

  

ИТОГО

  

  

8,3   км.

  

  

  

  

  

  

 43 / 64



О внесении изменений и дополнений в реестр муниципальной собственности Береинского муниципального образования

  

  

  

  
    

1.3.3.Нежилые   помещения

  
    

№

п/п

 44 / 64



О внесении изменений и дополнений в реестр муниципальной собственности Береинского муниципального образования

  

Наименование

недвижимого

имущества

  

Адрес

(местоположение)   недвижимого имущества

  

Кадастровый

номер муниципального   недвижимого имущества

  

Площадь, протяженность и   (или) иные параметры, характеризующие физические свойства недвижимого   имущества

  

Сведения о балансовой   стоимости ,

тыс.руб.

  

Начисленная амортизация.

 45 / 64



О внесении изменений и дополнений в реестр муниципальной собственности Береинского муниципального образования

тыс.руб.

  

Сведения о кадастровой   стоимости недвижимого имущества

  

Дата возникновения права   муниципальной собственности

  

Дата прекращения права   муниципальной собственности

  

Реквизиты документов-   оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности

  

Сведения о   правообладателе

  

Сведения  об установленных в отношении муниципального   недвижимого имущества ограничениях (обременениях), дата их возникновения и прекращения

  

Сведения

о сделках с муниципальным имуществом

  
    

1

  

Здание 1-этажное из   кирпича

  

с.Берея ул.Школьная,

 46 / 64



О внесении изменений и дополнений в реестр муниципальной собственности Береинского муниципального образования

д.5

  

 

  

351,2

  

1861,1

  

1861,1

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

 47 / 64



О внесении изменений и дополнений в реестр муниципальной собственности Береинского муниципального образования

  
    

2

  

Здание МОУ «Береинская   ООШ с котельной»

  

с.Берея ул.Садовая,

д.4

  

 

  

412,8

  

5573,1

  

4905,0

  

 

  

 

  

 

  

 48 / 64



О внесении изменений и дополнений в реестр муниципальной собственности Береинского муниципального образования

 

  

 

  

 

  

 

  
    

  

ИТОГО

  

  

  

764,0

  

7434,2

  

6766,1

  

 49 / 64



О внесении изменений и дополнений в реестр муниципальной собственности Береинского муниципального образования

  

  

  

  

  

  

  
    

 50 / 64



О внесении изменений и дополнений в реестр муниципальной собственности Береинского муниципального образования

1.3.4.Жилые   помещения

  
    

№

п/п

  

Наименование

недвижимого

имущества

  

Адрес

(местоположение)   недвижимого имущества

  

Кадастровый

номер муниципального   недвижимого имущества

  

Площадь, протяженность и   (или) иные параметры, характеризующие физические свойства недвижимого   имущества

  

Сведения о балансовой   стоимости ,

 51 / 64



О внесении изменений и дополнений в реестр муниципальной собственности Береинского муниципального образования

тыс.руб.

  

Начисленная амортизация.

тыс.руб.

  

Сведения о кадастровой   стоимости недвижимого имущества

  

Дата возникновения права   муниципальной собственности

  

Дата прекращения права   муниципальной собственности

  

Реквизиты документов-   оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности

  

Сведения о   правообладателе

  

Сведения  об установленных в отношении муниципального   недвижимого имущества ограничениях (обременениях), дата их возникновения и   прекращения

  

Сведения

о сделках с муниципальным имуществом

  
    

1

 52 / 64



О внесении изменений и дополнений в реестр муниципальной собственности Береинского муниципального образования

  

2-х квартирный дом

  

с.Берея

ул.Вокзальная

д.4

  

 

  

100,0

  

1199,5

  

1199,5

  

 

  

 

  

 

  

 53 / 64



О внесении изменений и дополнений в реестр муниципальной собственности Береинского муниципального образования

 

  

 

  

 

  

 

  
    

2

  

3-х квартирный дом

  

с.Берея

ул.Садовая

д.11

  

 

  

102,0

  

1421,0

 54 / 64



О внесении изменений и дополнений в реестр муниципальной собственности Береинского муниципального образования

  

1421,0

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  
    

3

  

Жилое помещение -   квартира

  

с.Берея

 55 / 64



О внесении изменений и дополнений в реестр муниципальной собственности Береинского муниципального образования

ул.Школьная д.3 кв.1

  

 

  

31,5

  

1036,9

  

-

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

 56 / 64



О внесении изменений и дополнений в реестр муниципальной собственности Береинского муниципального образования

  
    

4

  

Жилое помещение -   квартира

  

с.Берея

ул.Школьная д.3 кв.2

  

 

  

32,3

  

1063,2

  

-

  

 

  

 

  

 

  

 57 / 64



О внесении изменений и дополнений в реестр муниципальной собственности Береинского муниципального образования

 

  

 

  

 

  

 

  
    

5

  

Жилое помещение -   квартира

  

с.Берея

ул.Школьная д.4 кв.1

  

 

  

27,0

  

1036,0

  

-

 58 / 64



О внесении изменений и дополнений в реестр муниципальной собственности Береинского муниципального образования

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  
    

6

  

Жилое помещение -   квартира

  

с.Берея

ул.Школьная д.4 кв.2

  

 59 / 64



О внесении изменений и дополнений в реестр муниципальной собственности Береинского муниципального образования

 

  

27,0

  

1036,0

  

-

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  
    

7

 60 / 64



О внесении изменений и дополнений в реестр муниципальной собственности Береинского муниципального образования

  

Жилое помещение -   квартира

  

с.Берея

ул.Школьная д.4 а кв.1

  

 

  

43,1

  

1355,3

  

-

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 61 / 64



О внесении изменений и дополнений в реестр муниципальной собственности Береинского муниципального образования

 

  

 

  

 

  
    

5

  

Жилое помещение -   квартира

  

с.Берея

ул.Школьная д.4 а кв.2

  

 

  

28,6

  

899,4

  

-

  

 

 62 / 64



О внесении изменений и дополнений в реестр муниципальной собственности Береинского муниципального образования

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  
    

  

ИТОГО

  

  

  

391,5

  

 63 / 64



О внесении изменений и дополнений в реестр муниципальной собственности Береинского муниципального образования

9047,3

  

2620,5

  

  

  

  

  

  

  

  
      

  

 64 / 64


